Página: 1 / 6

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

7/2023

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
113/2023

Data do Processo: 25/05/2023

Tomada de PreçoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A CONSTRUÇÃO DE TRÊS GUARITAS EM ESCOLAS DO
MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 66/2023

PARECER DA COMISSÃO

Encontram-se habilitadas as seguintes empresas:
1) DOCA OBRAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, não representada neste ato;
2) CONSTRUTORA CONSTRUTECH LTDA, não representada neste ato;
3) M2HL CONSTRUTORA LTDA, não representada neste ato;
4) CONSTRUTORA MODULAR EIRELI, não representada neste ato;
Iniciou-se  a  reunião  com  a  abertura  do  envelope  “proposta”  pela  Comissão  Permanente  de  Licitações,  sendo  os

conteúdos  vistados  e  analisados.  Após  análise,  à  vista  das  exigências  constantes  no  edital,  a  Comissão  constatou  que
todas  as  propostas  impressas  obedeceram  às  exigências  do  edital,  dando  prosseguimento.  A  Comissão  constatou  a
apresentação das propostas nos seguintes valores: 1) DOCA OBRAS E SERVIÇOS LTDA - EPP com o valor total de R$
94.089,43 (noventa e quatro mil  e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos), 2) CONSTRUTORA CONSTRUTECH
LTDA com o valor total de R$ 108.428,51 (cento e oito mil quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos), 3)
M2HL CONSTRUTORA LTDA com o valor total de R$ 97.750,18 (noventa e sete mil setecentos e cinquenta reais e dezoito
centavos), 4) CONSTRUTORA MODULAR EIRELI com o valor total de R$ 91.882,98 (noventa e um mil oitocentos e oitenta
e dois reais e noventa e oito centavos). Dando continuidade, sendo o critério para julgamento e classificação o de menor
preço global, a Comissão de Licitações declara vencedora a empresa CONSTRUTORA MODULAR EIRELI. Publique-se o
presente  resultado  no  site  www.tangara.sc.gov.br  e  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  DOM/SC  na  data  de  21/07/2023,
comunicando as empresas participantes do presente julgamento que, após o decurso dos prazos recursais, que serão de
05 (cinco)  dias  úteis  para que os recorrentes presentes e  não presentes apresentem suas razões de recurso,  ficando os
demais licitantes desde logo intimado para apresentarem contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr
do  término  do  prazo  do  recorrente,  o  processo  será  encaminhado  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  para  homologação  e
contratação  do  serviço  licitado.  Nada  mais  havendo  a  tratar,  encerra-se  a  reunião,  com  o  presente  ata  lida,  aprovada  e
assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 21/07/2023, as 11:29 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 13/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 113/2023 na modalidade de
Tomada de Preço. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSTRUTORA MODULAR EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA

GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M
(SEM POSTES PARA FIXACAO) SENDO UMA PLACA DE
2,5M² PARA CADA GUARITA. - PLACA DE OBRA (PARA
CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*,
ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA
FIXACAO) SENDO UMA PLACA DE 2,5M² PARA CADA
GUARITA.

7,500 M² 296,2400 2.221,80

2 LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO
GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A
CADA 2,00M -  2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018 - LOCACAO
CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE
TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M -  2

33,600 MT 74,4200 2.500,51

Página: 2 / 6
UTILIZAÇÕES. AF_10/2018

3 ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU
SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE
FÔRMAS). AF_06/2017 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA
BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO
ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017

4,320 M³ 97,6700 421,93

4 ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME
(INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE
FÔRMAS). AF_06/2017 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA
PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA
COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017

1,500 M³ 127,8600 191,79

5 REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.
AF_10/2017 - REATERRO MANUAL APILOADO COM
SOQUETE. AF_10/2017

0,840 M³ 49,0900 41,24

6 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS
DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM.
AF_08/2017 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO
EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA
DE 5 CM. AF_08/2017

0,220 M² 36,5200 8,03

7 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA
N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO,
ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017 - LASTRO COM
MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO
EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10
CM*. AF_08/2017

0,690 M³ 162,5600 112,17

8 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA
PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25
MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017 - FABRICAÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA
BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2
UTILIZAÇÕES. AF_06/2017

20,160 M2 168,0300 3.387,48

9 ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 6,3 MM -
MONTAGEM. AF_06/2022 - ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO
CA-25 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

43,980 KG 15,8800 698,40

10 ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 8,0 MM -
MONTAGEM. AF_06/2022 - ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO
CA-25 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

58,140 KG 14,8200 861,63

11 ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM -
MONTAGEM. AF_06/2022 - ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO
CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

132,720 KG 15,1600 2.012,04

12 CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE
JERICA  LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_06/2017 - CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA,
COM USO DE JERICA  LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO. AF_06/2017

1,710 M³ 879,8100 1.504,48

13 CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS
BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA
LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_06/2017 - CONCRETAGEM DE BLOCOS DE
COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM
USO DE JERICA  LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO. AF_06/2017

1,500 M³ 787,6000 1.181,40

14 CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE
BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_02/2022 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA,
COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO. AF_02/2022

1,500 M³ 978,8700 1.468,30

15 CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN
LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016 - CINTA DE
AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM
CONCRETO. AF_03/2016

33,660 MT 91,0500 3.064,74

16 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO
ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018 -
IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO
ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018

20,190 M² 41,7100 842,12

17 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS
FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM
(ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO
COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 - ALVENARIA
DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA
HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM
BETONEIRA. AF_12/2021

94,080 M² 102,2000 9.614,98

Página: 3 / 6
18 CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA

VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 -
CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA
VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016

21,600 MT 149,2800 3.224,45

19 VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS
COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 - VERGA
MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM
MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016

16,800 MT 154,9800 2.603,66

20 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE
CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO.
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA
400L. AF_10/2022 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS
E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER
DE PEDREIRO.  ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO
EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

84,000 M² 4,7700 400,68

21 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA
MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA
DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022 INTERNO -
EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA
MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA
DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022 INTERNO

84,000 M² 57,3900 4.820,76

22 CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE
VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM
COLHER DE PEDREIRO.  ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM
PREPARO MANUAL. AF_10/2022 - CHAPISCO APLICADO
EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E
ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER
DE PEDREIRO.  ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO
MANUAL. AF_10/2022

94,080 M² 8,9800 844,84

23 EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA
MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA
DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022 EXTERNO -
EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA
MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA
DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022 EXTERNO

94,080 M² 57,3900 5.399,25

24 TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E
TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA
TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE
VERTICAL. AF_07/2019 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA
POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS
QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL,
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

50,850 M² 165,4800 8.414,66

25 TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO
COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO
TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 - TELHAMENTO COM
TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM
MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.
AF_07/2019

50,850 M² 61,7600 3.140,50

26 FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES
RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO.
AF_05/2017_PS - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA
AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE
FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS

43,230 M² 83,6300 3.615,32

27 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS
OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*.
AF_08/2017 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR,
APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA
DE *5 CM*. AF_08/2017

0,930 M³ 169,1400 157,30

28 PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO,
ESPESSURA 7CM. AF_09/2020 - PISO EM CONCRETO 20
MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020

18,750 M2 85,0400 1.594,50

29 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO
ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA
EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2.
AF_02/2023_PE - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO
COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES
45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5
M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE

18,750 M² 54,1600 1.015,50

30 RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS
TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 80X80CM.

30,000 MT 17,2200 516,60

Página: 4 / 6
AF_02/2023 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA
COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES
80X80CM. AF_02/2023

31 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE
CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO
EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.
AF_08/2022 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO
DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,
FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO
ARMADO. AF_08/2022

3,000 M³ 849,3400 2.548,02

32 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA
(PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO,
80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:
DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE,
FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO
E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - KIT DE PORTA DE MADEIRA
PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA),
PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM,
ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E
INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO
DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

3,000 UN 1.442,5900 4.327,77

33 INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM,
ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS - INSTALAÇÃO
DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL
U. AF_01/2021_PS

4,290 M² 391,7400 1.680,56

34 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA
VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM
ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE
ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - JANELA DE ALUMÍNIO DE
CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS,
BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E
FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO.
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

10,230 M² 530,2000 5.423,95

35 SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0
CM. AF_09/2020 - SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15
CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020

16,200 MT 115,9800 1.878,88

36 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM
PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014 - APLICAÇÃO
MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES
EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014

178,080 M² 3,2500 578,76

37 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES,
UMA DEMÃO. AF_06/2014 - APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE
MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014

178,080 M² 14,2900 2.544,76

38 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX
ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 -
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX
ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014

178,080 M2 16,3000 2.902,70

39 PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA)
ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2
DEMÃOS. AF_01/2021 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO
(PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM
MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

10,080 M² 17,2900 174,28

40 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 3,000 UN 74,5200 223,56

41 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL
DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 -
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL
DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

3,000 UN 12,2600 36,78

42 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL
DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 -
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL
DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

3,000 UN 13,0300 39,09

43 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL
DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 -
DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL
DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

3,000 UN 14,5300 43,59

44 TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_11/2019 - TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_11/2019

6,000 UN 32,5400 195,24

45 COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE
TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO
RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS
NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO,
RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022 -

9,000 UN 151,2700 1.361,43

Página: 5 / 6
COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE
TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO
RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS
NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO,
RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022

46 COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE
TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM
EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO
SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA,
ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (EXCETO CHUVEIRO).
AF_11/2022 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO
ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T
(20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO
EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO
TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (EXCETO
CHUVEIRO). AF_11/2022

3,000 UN 149,5600 448,68

47 INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO
PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) -
INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO
PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)

3,000 UN 21,0300 63,09

48 LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS
FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 - LUMINÁRIA
TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS
FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

9,000 UN 111,0200 999,18

49 SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM
PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 -
SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM
PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

3,000 UN 113,4600 340,38

50 LIMPEZA FINAL DE OBRA - LIMPEZA FINAL DE OBRA 23,520 M² 8,1300 191,22

91.882,98Total do Participante:
91.882,98Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 21/07/2023

MEMBRO

ALISON ZAGONEL LESNIESKY

MEMBRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA

PRESIDENTE

CRISTIANE PICCININ

MEMBRO

CAMILA BRUNS

Página: 6 / 6